Дело № 5-213/9/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июня 2022 года  	                                                                     город Казань

Мировой судья судебного участка №9 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Д.А. Гатауллина,
  рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренного статьей 19.7 КоАП РФ  в отношении Общества с ограниченной ответственностью «КРАСКИ-ЛАЙТ», юридический адрес: /данные изъяты/,

установил:

         В соответствии с протоколом об административном правонарушении №/данные изъяты/ от /данные изъяты/ года, составленным специалистом 1 разряда Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №4 по Республике Татарстан Широких Н.В. ООО «КРАСКИ-ЛАЙТ» не своевременно представила бухгалтерскую (финансовую) отчетность за /данные изъяты/ год. Отчетность не представлена, срок представления /данные изъяты/г.
ООО «КРАСКИ-ЛАЙТ» извещалось по месту нахождения юридического лица указанному в материалах дела об административном правонарушении и ЕГРЮЛ, представитель Общества на судебное заседание не явился, причину неявок суду не сообщал. С ходатайством об отложении рассмотрения дела не обращался.
Суд расценивает данные действия, как добровольный отказ от участия в судебном разбирательстве и на основании части 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в отсутствие представителя ООО «КРАСКИ-ЛАЙТ».
Исследовав материалы дела об административном правонарушении суд, считает установленным, что в действиях ООО «КРАСКИ-ЛАЙТ» имеется состав административного правонарушения, предусмотренного статьёй 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях -  непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностномулицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 1 статьи 8.49, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, частью 1 статьи 19.7.5-3, частью 1 статьи 19.7.5-4, статьями 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.7.14, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.
Вина ООО «КРАСКИ-ЛАЙТ» в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом №/данные изъяты/ об административном правонарушении от /данные изъяты/ года, определением о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от /данные изъяты/года; выпиской из ЕГРЮЛ; списком заказных отправлений.
Смягчающие и отягчающие административную ответственность обстоятельства судом, не установлены.
Согласно сведениям из Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, ООО «КРАСКИ-ЛАЙТ» относится к категории микропредприятие, дата включения в реестр – /данные изъяты/г. Совершенное ООО «КРАСКИ-ЛАЙТ» административное правонарушение не повлекло последствий, указанных в части 2 статьи 3.4 Кодекса РФ об административных правонарушениях. Сведений о том, что ООО «КРАСКИ-ЛАЙТ» ранее привлекался к административной ответственности, не имеется.
При таких обстоятельствах мировой судья приходит к выводу о наличии оснований для замены наказания в виде административного штрафа на предупреждение.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 4.1, 19.7, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья

постановил:

Общества с ограниченной ответственностью «КРАСКИ-ЛАЙТ» признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьёй 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть административному наказанию в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток с момента получения его копии, через мирового судью.

     	 Согласовано.

Мировой судья:      				 Д.А. Гатауллина